
 

     Diário Oficial 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021. 
Monteiro – Paraíba – Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023                                                                                 

 
Assinado de Forma 

Digital 
 

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO 
 

 
DECRETO Nº 1.336, de 28 de agosto de 2023. 

 
ESTABELECE PONTO 
FACULTATIVO DAS 
REPARTIÇÕES DA ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DE 
MONTEIRO PB.  

 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO, Prefeita 
Constitucional de Monteiro, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais e,  
 
 Considerando a mobilização de todos os Prefeitos do Estado da 
Paraíba no MOVIMENTO SEM FPM NÃO DÁ, realizado pela 
Federação das Associações de Municípios da Paraíba - FAMUP e 
demais Associações municipalistas do Nordeste;  
 
 Considerando que o objetivo do movimento é a defesa do pacto 
federativo, a autonomia financeira dos municípios e principalmente 
chamar a atenção do governo federal para a situação dos Municípios, 
mais precisamente quanto: crises financeiras enfrentadas pelos 
municípios diante da comprovação de diminuição de arrecadação 
proveniente da oscilação do FPM (proveniente do decréscimo na 
arrecadação do Imposto de Renda das Pessoas Jurídicas e o aumento 
do volume de restituições do imposto de renda), além dos abonos no 
CIDE Combustível;  
 
 Considerando que os Prefeitos e as Prefeitas, reunidos para 
mobilização nos dias 15 e 16 de agosto em Brasília/DF decidiram 
aderir ao movimento municipalista e conclamaram todos os Prefeitos e 
Prefeitas a paralisar os serviços administrativos das prefeituras no dia 
30 de agosto de 2023;  
 
 Considerando que o intuito da mobilização é a defesa dos interesses 
municipalistas e, por conseguinte a defesa dos interesses coletivos e 
essenciais, em favor do bem comum,  
 
D E C R E T A:  
 
Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições da Estrutura 
Administrativa da Prefeitura Municipal, no dia 30 de agosto de 2023. 
 
Art. 2º. O expediente definido no Art. 1º, não afeta o 
funcionamento das repartições que prestam serviços essenciais à 
população, tais como: saúde, educação, limpeza pública, 
funerários, matadouros, vigilância sanitária e outros, prestados por 
serviços em regime de plantão ou rodízio.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  
 
Cumpra-se; Publique-se; Comunique-se; Registre-se; Arquive-se. 
 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Monteiro/PB, 28 de agosto de 
2023. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Municipal 

 
 
DECRETO Nº 1.337, de 28 de agosto de 2023. 

 
DECRETA PONTO 
FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO 
DE MONTElRO/PB.  

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 58, Inciso VIII, da Lei 
Orgânica do Município,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - É decretado feriado dia 07/09 (quinta-feira) e ponto 
facultativo no dia 08/09 (sexta-feira) nas repartições da Estrutura 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Monteiro, em decorrência 
das comemorações do dia da Independência do Brasil. 
 
Art. 2° - O expediente definido no artigo anterior não afeta o 
funcionamento das repartições que prestam serviços essenciais à 
população, tais como: saúde, limpeza pública, funerários, 
matadouros, vigilância sanitária e outros, prestados por serviços 
em regime de plantão ou rodízio.  
 
Art. 3° - Este decreto é de aplicação imediata, produzindo seus 
efeitos a partir da data de sua assinatura e divulgação.  
 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Monteiro/PB, 28 de agosto de 
2023. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Municipal 

 
 

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL  
 

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO 
GUSTAVO  

 
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB, através da 
Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo 
Gustavo Instituída pela Portaria Nº 072/2023, publicada no Diário 
Oficial do Município, em 24 de julho de 2023, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no 
Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 
de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 
e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público 
o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa. 
 



 
Página 2           Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023                                                                             Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

 
PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO 
NA FASE PRELIMINAR DE 

CLASSIFICAÇÃO 
 

29 e 31/08/2023 
 

 
Monteiro - PB, 28 de agosto de 2023. 

 
COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: 

 
RIVELINO NEVES RAFAEL 
FANNY VEIGA RODRIGUES 

ERASMO RAFAEL DA COSTA 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO  
 

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO 
01 Raimundo 

Fernandes da Silva 
Respeite a 
minha cor 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de 
currículo e 
portfólio 

02 Victor Hugo 
Moura de Oliveira 

Cavaçani 

Próximo EX Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de 
Currículo e 

comprovante 
de residência 

03 Victor Guilherme 
da Silva Caldeira 

Um forró para 
Dejinha 

Vídeo Clip Classificado - 

04 Guilherme 
Tavares Portes da 

Silva 

Pôr do Sol Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de  
comprovante 
de residência 

05 Joanildo 
Cavalcante de 

Oliveira 

Nós Dois Vídeo Clip Classificado - 

06 Niedson Feliciano  Retrato da Vida Vídeo Clip Classificado - 
07 José Adriano 

Bezerra da Silva 
Deus na frente 
e boi na faixa 

Vídeo Clip Classificado - 

08 Cláudio José 
Tomé Lourenço 

Gabriel no 
forró com 
Dejinha 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência  
certidão 

negativa de 
débitos 
federais 

09 Manoel Lucas dos 
Santos Filho 

Galardão no 
céu 

Vídeo Clip Classificado - 

10 Clóves Ferreira de 
Souza 

Casinha de 
Amor 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência do 
formulário 

de inscrição 
completo 

11 Jacqueline 
Cavalcante 

Mais que 
vencedor 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de  
cópia dos 

dados 
bancários 

12 Lucimar Silva 
Santos 

Vou pedalar 
com a galera 

Vídeo Clip Classificada - 

13 Maria Nazareth 
Feitosa dos Santos 

Aquele Amor Vídeo Clip Classificada - 

14 Ragner Itanno 
Monteiro de Sousa 

Eu quero ficar 
com você 

Vídeo Clip Classificado - 

15 Osmando da Silva Moleque do 
mato 

Vídeo Clip Classificado - 

16 Thalles Pereira de 
Andrade Torres 

Seu olhar não 
mente 

Vídeo Clip Classificado - 

17 Iago Leonardo da 
Silva 

Sou feliz e 
grato 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de  
certidão de 

tributos 
federais 

18 Rivers Douglas 
Soares Feitoza 

Maria Joana Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência de 
certidão de 

tributos 
federais e 
cópia dos 

dados 
bancários 

19 Moisés Pinho do 
Nascimento 

Segundo 

Viver de 
aparência  

Vídeo Clip Classificado - 

20 Agnaldo Alves 
Oliveira 

Mensageiro 
beija-flor 

Vídeo Clip Não 
Classificado 

Ausência 
Cartão do 

CNPJ, 
certificado 
de MEI e 

dados 
bancários 

21 Luciano de 
Azevedo Silva 

Meu Vereador Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Certidão 
estadual 
vencida 

22 Antônio Laudivan 
de Freitas 

Uma Sivirina 
Arretada 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

23 Benício Santiago 
da Silva Oliveira 

Curió e Sivirina 
no Reino dos 
Encantados 

Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Ausência do  
comprovante 
de residência 

24 Gilson Alves das 
Neves 

A prática teatral 
em Monteiro: o 

legado de 
Marcos Freitas 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

25 Arthur Farias 
Vilar 

Podcast 
Nordestino 

Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Ausência de 
certidão 

estadual, 
dados 

bancários, 
portfólio, 
plano de 
ação e 

planilha 
orçamentária 

26 Sebastião César da 
Silva Lima 

Minha terra, 
meu terreiro 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

27 Luiz Cláudio 
Rodrigues de 

Sousa 

O palco do 
povo 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

28 Ilmar Cavalcante 
da Silva 

3 décadas de 
composição 

Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Ausência de 
cópia dos 

dados 
bancários 

29 Luzia Silva da 
Nóbrega  

Monteiro: Entre 
encantos e 

cultura 

Curta 
Metragem 

Classificada - 

30 Fágner de Oliveira 
Santos 

Filarmônica: 
patrimônio e 

memória 
musical do 

tempo 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

31 Nizan Lins de 
Moura 

O Reator 
Cultural 

Curta 
Metragem 

Classificado - 

32 Emerson Lopes 
Barbosa 

``Pinto do 
Monteiro – De 

repente um 
gênio´´ 

Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Inscrição 
feita com 
CNPJ do 

Município 
de João 
Pessoa, 

ausência de 
Portfolio e 
Copia de 
Dados 

Bancários  
33 Rafael Barboza 

Leal 
Ponta antiga Curta 

Metragem 
Classificado - 

34 Gabrielle Suamy 
Gomes Campelo 

Herança Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Ausência de 
portfólio e 
certidão 
negativa 

municipal 
35 Tony Herlles 

Nunes de Melo 
Minha cultura, 

meu mundo 
Curta 

Metragem 
Classificado - 

36 Elissandra 
Rodrigues de 

Moura 

Incelência a 
morte cantada 

Curta 
Metragem 

Não 
Classificado 

Ausência  do 
CNPJ e 

certidão de 
tributos 
federais 

37      

 
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO 

Prefeita do Município  
 

 
EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL 
PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI 

PAULO GUSTAVO  
 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB, através da 
Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo 
Gustavo Instituída pela Portaria Nº 072/2023, publicada no Diário 
Oficial do Município, em 24 de Julho de 2023, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Prêmio de Produção 
Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de 
julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o 
Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o 
resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa. 
 

 
PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO 
NA FASE PRELIMINAR DE 

CLASSIFICAÇÃO 
 

29 e 31/08/2023 
 

 
 

Monteiro – PB, 28 de agosto de 2023. 
 

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: 
 

RIVELINO NEVES RAFAEL 



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                              Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023          Página 3 
 

FANNY VEIGA RODRIGUES 
ERASMO RAFAEL DA COSTA 

 
RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO  

 
 

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO  
01 Ana Paula da 

Silva Soares 
Renascer da 

renda 
renascença 

Artesanato Não 
Classificado 

Ausência de cópia  
dados bancários 

02 Maria Ivaniete da 
Silva 

Luar do 
Sertão 

Artesanato Classificado - 

03 Ivanuza Cristina 
Batista Ferreira 

Cada retalho 
uma história 

Artesanato Não 
Classificado 

Ausência de 
comprovante de 

residência  
04 Érley Ventura da 

Silva 
Monteirense 
de coração 

Artesanato Classificado - 

05 Rosane Marques 
dos Santos 

Sacola 
Retornável 

Artesanato Não 
Classificado 

- 

06 Irenilda Celestino 
da Silva 

Mãos que 
transformam 

Artesanato Classificado - 

07 Antonia Maria da 
Silva 

Risco, novelo 
e agulha 

Artesanato Não 
Classificado 

Ausência de  
comprovante de 

residência  
08 Dalila Gomes da 

Silva 
Mãos que 

criam: 
tapeçaria em 

macramê 

Artesanato Classificado - 

09 Vanderson José 
Cordeiro do 
Nascimento 

Os três de 
Monteiro 

Trio de Forró Não 
Classificado 

Ausência de  
comprovante de 

residência 
10 Cícero da Silva 

Nascimento 
Forró 

Arretado 
Trio de Forró Não 

Classificado 
Ausência de 

comprovante de 
residência 

11 Valdenilson 
Bezerra de 

Araújo  

Araújo do 
Forró 

Trio de Forró Não 
Classificado 

Ausência de cópia 
de  dados 
bancários 

12 Francismar de 
Oliveira Silva 

Reflexos Artes Visuais Não 
Classificado 

Ausência de 
Currículo 

13 Wesley de Souza 
Lemos 

Arte na 
Escola 

Artes Visuais  Não 
Classificado 

Ausência de  
comprovante de 

residência 
14 Ismênia Thereza 

Santos Leal 
Cordelizando Literatura Classificado - 

15 Abraão 
Guilherme de 
Lira Oliveira 

A princesa do 
cariri 

Cordel Não 
Classificado 

Ausência de 
currículo 

16 Max Walife de 
Souza Soares  

Forrozão 
MW 

Grupo Musical Não 
Classificado 

Ausência de  
comprovante de 
residência, cópia 

de  dados 
bancários e 
currículo 

17 Hialle Ferreira de 
Freitas Henrique 

Banda 
Sacramentus 

Grupo Musical Classificado - 

18 Luan dos Santos 
Alves 

Luan Santos  Grupo Musical Não 
Classificado 

Ausência  
comprovante de 

residência e 
currículo 

19 Adilson de Sousa 
Bezerra 

Adilson 
Trovão 

Grupo Musical Classificado - 

20 Sebastião Edson 
da Silva Feitosa 

Fanfarra 
Show 

Grupo Musical Classificado - 

21 Ingrid Mickaelle 
Freitas da Silva 

Rocha 

Banda 
“Ingrid 

Mickaelle” 

Grupo Musical Não 
Classificado  

Ausência de 
comprovante de 

residência 
22 João Bosco 

Alves  
Boscolino e 
sua banda 

Grupo Musical Não 
Classificado 

Ausência de 
currículo 

23 Maria Simony 
Cavalcante de 

Lima 

Banda 
“Simony 
Lima” 

Grupo Musical Classificado - 

24 Júlio César 
Gomes Soares  

Espetáculo  
“Amar 

amores 1997” 

Grupo de 
Dança 

Não 
Classificado 

Ausência de cópia 
de  dados 
bancários 

25 Onairda Ohanna 
Silva 

A Capoeira: 
Símbolo de 
resistência 

Grupo de 
Dança 

Classificado - 

26 Wagner Alves 
Sencades 

Ayê -  África 
e seus orixás 

Grupo de 
Dança 

Classificado - 

27 Ellen Cristiny 
Fidelis Lima da 

Silva 

“Fora de 
Contexto” 

Grupo de 
Dança 

Não 
Classificado 

Ausência 
comprovante de 

residência  
 

28 Railson Pereira 
da Silva  

Tudo ou 
Nada 

Grupo de 
Dança 

Classificado - 

29 Geovane Xavier 
da Silva 

Demônios na 
carne 

Grupo de 
Teatro 

Classificado  - 

30 Rafael Serafim 
Ferreira  

Espetáculo O 
coração 
delator 

Grupo de 
Teatro 

Não 
Classificado 

Ausência  
comprovante de 

residência 
31 Jaciel Ferreira 

Leite 
Duelo de 
Cordas 

Grupo de 
Dança 

Não 
Classificado 

Ausência de  
Comprovante de 

residência e cópia 
de dados bancários 

32 Suellen Colucci 
Cordeiros da 

Silva 

Ministério  Grupo de 
Dança  

Classificado - 

 
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO 

Prefeita do Município 
 
 

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO 
PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO 

GUSTAVO  
 

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB, através da 
Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo 
Gustavo Instituída pela Portaria Nº 072/2023, publicada no Diário 
Oficial do Município, em 24 de julho de 2023, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Instrutores no 
Audiovisual , em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 
de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 
e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público 
o resultado preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa. 
 

 
PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO 
NA FASE PRELIMINAR DE 

CLASSIFICAÇÃO 
 

29 e 31/08/2023 
 

 
Monteiro - PB, 28 de agosto de 2023. 

 
COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO: 

 
RIVELINO NEVES RAFAEL 
FANNY VEIGA RODRIGUES 

ERASMO RAFAEL DA COSTA 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO  
 

Nº PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO  MOTIVO  
01 Erê Morais 

Teixeira 
Introdução a 
Montagem 

Instrutor em 
Audiovisual 

Não 
Classificado 

Ausência do  
cartão do CNPJ 

e Portfólio 
02 Alberto Quirino 

dos Santos 
O 

comportamento 
do ator diante 

da câmera 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

03 Edmilson Gomes 
da Silva Junior 

Introdução ao 
roteiro de 
cinema 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

04 Kennel Rogis 
Paulino Batista 
Nunes  

Fotografia no 
cinema e 

audiovisual 

Instrutor em 
Audiovisual 

Não 
Classificado 

Ausência do 
certificado de 
MEI, Certidão 

do FGTS 
vencida 

05 Alexandre Pedro 
Alves Figueiredo 

Da caneta a 
câmera (oficina 

de roteiro) 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

06 Tessyo José 
Alves Paiva 

Filme como um 
profissional 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

07 Rebeca Araújo 
de Souza 

Cinema 
Instantâneo 
(curso de 

formação e 
capacitação em 

audiovisual) 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificada - 

08 Haendel Gomes 
Bezerra de Melo 

Oficina de 
Figurino – Uma 

Nova 
Possibilidade 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

09 Silvio Soares de 
Toledo 
Produções Ltda 

Oficina de 
Captação de 

imagem e 
edição de vídeo 

Instrutor em 
Audiovisual 

Não 
Classificado 

Ausência do 
Contrato social 
da empresa, RG 

e CPF do 
representante 
legal, certidão 

do FGTS 
vencida, 
certidão 

municipal, 
dados 

bancários, 
currículo e 
portfólio  

10 Túlio Felipe dos 
Santos Martins  

Videografia em 
ação: Oficina 

de captação de 
vídeo 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

11 Yago Paolo 
Costa Aguiar  

Oficina de 
edição de vídeo 

Instrutor em 
Audiovisual 

Classificado - 

 
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO 

Prefeita do Município 



 
Página 4           Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023                                                                             Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

 

LICITAÇÕES 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência de Licitações e Compras 

 
TORNAR SEM EFEITO 

 
A Comissão Setorial de Licitação, vem por meio deste tornar sem 
efeito as publicações de  extrato do contrato referente ao 1º termo 
aditivo ao contrato nº 01.2.60/2023 da CH 29001/2023, AQUISIÇÃO 
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 6, DE 08 DE MAIO DE 2020 E 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021, 
vinculadas no diário oficial do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado da Paraíba, no dia 25 de agosto de 2023, pag. 39,40. 
 

Monteiro - PB, 28 de agosto de 2023. 
 

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL  

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL  

 



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                              Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023          Página 5 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

PODER EXECUTIVO 
 
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA 
Prefeita Constitucional do Município 

CELECILENO ALVES BISPO 
Vice-Prefeito Constitucional do Município 

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS 
Chefe do Gabinete da Prefeita 

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO 
Procurador Geral do Município 

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Administração 

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE 
Secretário Municipal de Finanças 

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

TULIO CESAR GOMES CONRADO 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
ANA LIMA FELICIANO TORRES 
Secretária Municipal de Educação 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

ROSA MARIA ALEIXO NUNES DA SILVA 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

ERINALDO BEZERRA MELO 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES 
Secretário Municipal de Esportes 

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO 
Superintendente do CENDOV 

JOSÉ VALDECY DA SILVA 
Superintendente do MONTRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Monteiro  
Casa “Vereador José Ferreira Tomé” 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024 
 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ 
Presidente 
DÁCIO JOSÉ BATISTA 
Vice-Presidente 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO 
Primeira Secretária 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA 
Segundo Secretário 
 

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024 
 
ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA 
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC 
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB 
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB 
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS 
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA 
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA 
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA 
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA - CIDADANIA 
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA 


